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Välkommen!
■ ■ ...till Norrtälje Sport Centrum, och välkommen till NHL All Star Game. 

Till dig, kära åskådare, har vi försökt göra ett unikt matchprogram som vi tror 
passar dig som tycker om NHL-ishockey. På följande sidor finner du en pre
sentation av samtliga de NHL-svenskar som finns med oss här idag, med 
kompelett statistik och med bilder tagna av Bruce Bennett från New York, i 
särklass en utav världens bästa ishockeyfotografer.

■ ■ Programmet är endast upptryckt i 1000 exemplar till försäljning, så det 
kommer säkerligen bli en raritet i framtiden, med samlarvärde. För när hade 
vi senast ett sådant bra startfält, så gott som alla NHL-spelare är med - och alla 
gör det för en gemensam sak: "Vi ställer upp för Roger".

■ ■ Samtidigt vill vi i redaktionen passa på att tacka alla som hjälpt oss 
göra det här programmet möjligt. Och ett speciellt tack till NHL i New York 
för deras samarbetsvilja.

Släpp pucken, spelet kan börja!
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Ingen rolig nyhet
Det var jag som fick nyheten om att en ung spe

lare skadats svårt i en ishockeymatch mellan 
Rimbo och Järfälla. Nyheter, tycker vi journalister, 

är alltid roliga - det är ju, så att säga, just nyhets
jakten som är själva grunden för vårt jobb.

Det här var ingen rolig nyhet.
Den "tipsare" som ringde, berättade att spela

ren troligtvis skulle bli förlamad för resten av 
livet. Redan samma kväll som olyckan hade han 
visat symptom som tydde på förlamning.

Nyheten om olyckan på isen ute i Järfälla 
kom sent på kvällen, och på redaktionen 
hade vi nästan ingen tid till en etisk diskus

sion: skulle vi publicera namnet på den ska
dade spelaren eller inte? Jag valde att inte 
göra det, ett val som gjordes utifrån det 
fortfarande levande hoppet att spelaren 
skulle bli helt frisk, och därmed förvand
las till något i det här fallet det allra 
bästa - en icke-nyhet.

Så blev det inte.
Roger Andersson, nu 24 år gammal, 

sitter i rullstol och mycket tyder på att 
han får göra det under hela sitt liv.

Det är en tragedi.
Och ett faktum som inte kan 

önskas bort.
Bara lindras.
Därför är det glädjande att det 

finns andra människor som ställer 
upp, som gör Rogers liv efter 
olyckan lättare att leva.

- Det är klart jag ställer upp, 
sade Mats Sundin. Det som 
hände Roger kan faktiskt 
hända mig också.

Det är en inställning värd 
att högakta. Liksom de övri
ga proffsens, som ställer 
upp i den här matchen till 
förmån för sin skadade 
ishockeykamrat.

De NHL-spelare som deltar här i kväll ställer 
upp helt utan ersättning. Faktum är att de inte 
ens får reseersättning - de betalar själva för att få 

vara med i den här matchen till stöd för sin svårt 
skadade hockeykompis.

Visst, tänker kanske några av er lite ironiskt, "de 
spelarna har råd", det är lätt att vara generös när 
man har pengar. Men det här handlar inte om att 
ha, eller inte ha, pengar. De spelare som deltar här 
gör det för att de vill göra det, för att de anser det 
vara viktigt och riktigt. De skulle lika gärna kunnat 
dra till med något svepskäl, "måste göra det och 
det", "hade bestämt det där långt innan", eller vad 
som helst för att inte ställa upp - och ingen hade 
tyckt det var konstigt.

Ingen av de svenska proffsspelarna har använt 
några svepskäl för att inte ställa upp - de som haft 
möjligheten att vara med finns också här i kväll.

Inte heller spelarna från stockholmslagen har 
tackat nej.

- Matte ville ha tio spelare från oss, så det var 
inget att snacka om, sade t ex djurgårdstränaren 
Tommy Boustedt när jag talade med honom för 
någon vecka sedan.

Matte, det är förstås Mats Sundin, som varit en 
av de drivande bakom kvällens match, liksom 
Roger Andersson, kan vara stolt över sina hockey
kompisar. Och det, kära publik, kan vi andra också 
vara.

Väl mött till härlig hockeyunderhållning.

Janne Bengtsson
Ishockeyreporter

Svenska Dagbladet
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Stort intresse för matchen
Roger Anderssons svåra skada har berört och engagerat

D
et är många som berörts av 
den otäcka skada ishockey
spelaren Roger Andersson 
råkade ut för i oktober förra året.

Mats Sundin har berättat om 
hur chockad och ledsen han blev.

- Jag tror vi alla blev smått 
chockade när det hände, minns 
Peter Hagbergh, barndoms
kamrat till Roger Andersson.

Men när den första känslan 
av vanmakt lagt sig och 
ersatts av viljan av att göra 
något så föddes planerna 
för "All Star Game".

- Vi ville ge Roger ett 
minne för livet, samt hjäl
pa honom ekonomiskt. 
Det här var vår chans 
tyckte vi, förklarar Mats 
Sundin.

Stort intresse
På varsitt håll 

startade förbere
delserna. Mats 
Sundin, mitt 
uppe med NHL-
spel i Kanada, 
hörde sig för 
bland sina kolle
gor. Peter Hag
bergh, hemma i 
Stockholm, bör
jade också under
söka intresset av en 
NHL-match i Norrtälje.

- Det visade sig vara stort, 
berättar Peter. Jag träffade 
Håkan Södergren på Tipstjänst där vi 
drog upp riktlinjerna för matchen och 
bestämde ett datum.

Från början var det hela rätt oskyl
digt, vi hade aldrig kunna drömma 
om att intresset skulle bli så stort, 
men eftersom alla pusselbitar började 
falla på plats, växte också intresset.

Det var inte bara Rogers släkt och 
vänner som berördes av det som 
hänt. Många hörde av sig till bl a 
Peter och Mats för att vilja vara med 
och hjälpa.

- Det kändes oerhört viktigt att få 
vara med och hjälpa, berättar Urban 
Jakobsson, f d lagledare till Roger och 
en av medlemmarna i organisations
kommittén.

massmedierna, inte
minst på grund av att det Svenska 
ishockeyförbundet nekat Philadel
phia-proffset Mikael Renberg att vara 
med. Renberg är för närvarande 
avstängd för spel i Sverige, p g a en 
kontraktstvist med förbundet.

- Vi får acceptera deras beslut, för
klarade Mats Sundin, det är klart det 
är tråkigt, men så är det.

Många reaktioner
Reaktionerna lät inte vänta på sig. 

Många upprördes över förbundets 
beslut att neka Renberg deltaga, men 
en hel del positiva reaktioner dök 
upp.

När Mats Sundin gick igenom 
beundrarposten var det många som

I slutet av maj höll man en press
konferens i Stockholm med bl a Mats 
Sundin, Peter Forsberg och givetvis 
Roger Andersson själv. NHL-laget 

presenterades och det blev stora 
rubriker i

engagerats och berörts. Man uppskat
tade det Mats och hans kompisar 
gjort.

- Jag fick en hel del brev om mat
chen det var verkligen kul och det 
skall alla som varit med och jobbat för 
Roger ta del av, säger Mats

Arbetet för organisations
kommittén har pågått 

i flera månader. 
Hundratals tim
mar har lagts ned 
på planering och 
förberedelser, 

men det har det 
varit värt, menar 

man.
- Det är en ära att få 

vara med och hjälpa 
till, tycker Bengt 

Lundholm, en av med
lemmarna i organisa
tionskommittén, det har 
verkligen varit en rolig 

tid och jag hoppas alla får 
en trevlig behållning av 

arrangemanget.

Många har uppmärksammat Mats 
Sundins engagemang för sin skadade 

kollega Roger Andersson.
Här intill är ett av de brev Mats erhöll 

efter en presskonferens i början av juni.

Organisationskommittén
□ Mats Sundin: NHL-proffset från 
Toronto Maple Leafs som var en utav 
initiativtagarna till All Star Game.
□ Bengt Lundholm: Före detta NHL-
proffs och landslagsspelare i Tre Kronor, 
numera talangscout för Québec 
Nordiques.
□ Peter Hagbergh: Barndomskamrat till 
Roger Andersson och nära vän till Mats.
□ Håkan Södergren: Före detta hockey
spelare i Djurgården och Tre Kronor, 
arbetar i dag på Tipstjänst
□ Urban Jakobsson: PR/Sponsorchef på 
Pripps, före detta lagledare för Roger 
Andersson i Rimbo Hockey.
□ Bengt Nilsson: Arenachef för 
Norrtälje SportCentrum.
□ Agneta Sjödin: Programledare, artist, 
m.m. Frilansar idag för bl a TV 4.
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”Jeg har spilt hockey med CCM 652 
PUMP PRO både på klubblaget och det 
Norske Landslaget, og jeg er ikke i tvil. 
Dette er den beste hockeyskoyten på 
markedet”.



Målvakt, New York Islanders
Os i Lille
hammer 
blev 

hans verkliga stora genombrott. 
Tommy Salo, 23-åringen från 
Västerås som blev Tommy med 
hela det Svenska folket.

Den avgörande straffräddningen i 
OS-finalen i Lillehammer i våras fick 
NHL-direktörerna från New York 
Islanders att gnugga händerna av 
lycka.

Året innan hade man nämligen 
draftat den då rätt anonyme Tommy 
Salo, som sitt femte val i den årliga 
NHL-draften.

FAKTARUTA
Tommy Salo, Målvakt. Draftad av New York Islanders 1993, som deras 5:e val (118 totalt). 
Född: Surahammar, 1 februari 1971, Längd: 180, vikt: 75.

Säsong Klubb M Min GA AVG
1992-93 Västerås 24 1431 59 2.47
1993-94 Västerås 32 1896 106 3.25

Tre Kronor (OS) 8 370 13 2.11
Tre Kronor (VM) 8 180 10 3.33

Få målvakter lyckas
Efter VM i maj i Italien åkte 

Tommy över till USA för att skriva på 
ett treårskontrakt med Islanders. Och 
nu väntar spel i den nordamerikan
ska proffsligan. Få andra svenska 
målvakter har lyckats i NHL.

- Det kan lika väl bli farmarlaget, 
säger Tommy, ödmjukt. För Tommy 
Salo, det är ödmjukheten och lugnet 
själv personifierad.

Trots framgången i OS, anser 
Tommy att steget upp i elitserien var 
en minst lika stor händelse för 
honom.

- Allmänheten tycker nog att OS 
var en stor grej, och visst var det det, 
men förra säsongen, som var min för
sta riktiga i elitserien, var ett stort 
steg för mig.

Snabb och rörlig
Tommy är den perfekte NHL-mål

vakten, menar experterna. Han är 
liten snabb och rörlig och har en bra 
blick för spelet runt kassen. En förut
sättning för att man ska lyckas i NHL 
på de små rinkarna där spelet är 
intensivt runt målvakterna. Sist men 
inte minst är han också väldigt lugn 
och stressar sällan upp sig trots att 
det ibland kan bli rätt "körigt" runt 
buren.

Och själv är han inte det minsta 
nervös över vad som väntar i höst.

- Det är bara att åka dit och köra, 
säger han, så får vi se vad som hän
der. Det är en pojkdröm som äntligen 
går i uppfyllelse.
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Back, Pittsburgh Penguins

Han har vid något tillfäl
le sagt att han ska slå 
Börje Salmings rekord 

på 17 säsonger i NHL.
Halvt på skoj, halvt på allvar. I mars 
fyllde "Ulfie", som han kallas där 
borta, 30 år, och han har redan hun
nit med 10 säsonger i den stentuffa 
nordamerikanska ligan.

Två Stanley Cup segrar har det bli
vit under hans fyra säsonger med 
Pittsburgh Penguins.

Säsongen 1990-91 såldes han av 
Hartford till Pittsburgh. Då tyckte 
han inte att det var så kul. Men så 
småningom anpassade han sig till 
"stålstaden" och idag trivs han riktig 
bra.

- Det är perfekt, klimatet är väl 
ungefär som i Skåne. Inte speciellt 
mycket snö, så vi trivs bra.

En utav NHL:s bästa backar
I Pittsburgh har han blivit en firad 

stjärna. Han får mycket istid och han 
har med sin tuffa spelstil satt sig i 
stor respekt bland motståndarna. 
Många menar att han är en av ligans 
fulaste spelare. Defensivt tillhör han 
definitivt en av NHL:s allra bästa 
backar.

Smeknamnet "Robocop" har han 
fått för just sin tuffa och hårda spel
stil.

- Jag kommer alltid att vara en 
märkt man, säger "Ulfie" själv om 
den saken. Och det accepterar jag 
eftersom jag spelar väldigt tufft.

Slutspel
Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1984-85 Hartford 41 2 6 8 83

Binghamton 36 5 11 16 92
1985-86 Hartford 80 5 19 24 174 10 1 2 3 38
1986-87 Hartford 78 2 31 33 162 5 0 1 1 41
1987-88 Hartford 76 8 33 41 159 5 0 0 0 8
1988-89 Hartford 71 9 26 38 181 4 0 2 2 4
1989-90 Hartford 55 2 11 13 177 7 1 0 1 2
1990-91 Hartford 62 3 18 21 174

Pittsburgh 14 1 4 5 37 20 3 2 5 34
1991-92 Pittsburgh 62 1 14 15 206 21 0 2 2 39
1992-93 Pittsburgh 77 3 26 29 249 12 1 5 6 24
1993-94 Pittsburgh 80 5 24 29 199 6 0 1 1 18

NHL totalt: 696 41 212 253 1799 90 6 15 21 208

Täta besök i utvisningsbåset
Fagerstasonen har blivit prototy

pen för en defensiv back, en polis 
som straffar var och en som vill inva
dera Pittsburghzonen.

- Ulf är svår att spela mot eftersom 
han dessutom är en mycket bra 
skridskoåkare, menar Philadelphia 
Flyers skyttekung Mark Recchi. Och 
när du tror att du är förbi honom, så 
hittar han alltid ett sätt att straffa dig 
på.

Ta en titt på statistiken här intill. 
2007 utvisningsminuter på 786 mat
cher i NHL. Det ger ett snitt på 2.55 
minuter per match i utvisningsbåset.

Och vem sa att brott lönade sig...

ALL STAR GAME - PRO HOCKEY 9

FAKTARUTA
Ulf Samuelsson, back. Draftad av Hartford 1982, som deras fjärde val (67 totalt). 
Född: Fagersta, 26 mars 1964, Längd: 183, vikt: 89



Back, New York Rangers

Mattias Norström från AIK 
åkte över till NHL lite på 
vinst och förlust, men har 

inte haft någon anledning att ångra 
sig.

New York 
Rangers valde 
Mattias som sitt 
andra val i 
NHL-draften 
1992.

- Den bästa 
back jag draftat 

utöver Nicklas Lidström, sa Rangers 
svenske talangscout Christer Rock
ström då.

FAKTARUTA

Slutspel

Mattias Norström, Back. Draftad av New York Rangers 1992 som deras 2:a val (118 totalt)
Född: Stockholm 2 januari 1972, längd: 185, vikt: 94

Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1991-92 AIK 39 4 4 8 28
1992-93 AIK 22 0 1 1 16
1993-94 New York 9 0 1 1 6

NHL totalt 9 0 1 1 6

Bra backar
Men Mattias hade svårt att slå sig 

in bland backar som Brian Leech, 
Doug Lidster och Sergei Zubov.

- Vi har rätt hyfsade backar, kon
staterar Mattias, det är inte lätt att ta 
en plats bland dessa herrar.

Det blev till att tillbringa den 
mesta tiden i Rangers farmarlag 
Binghampton, Men Mattias ångrar 
inte att han tog steget över till NHL.

- Nej, jag är oerhört glad att jag tog 
chansen, och spelet i farmarligorna är 
inte så dåligt som ryktena vill göra 
gällande.

Efter avslutat spel i Binghampton 
hade Mattias kunnat åkt hem till 
Sverige och semestern, men Mike 
Keenan, lagets dåvarande tränare, 
villa ha Mattias kvar. Ifall någon av 
de övriga backarna skulle skadas.

Inget finalspel
Det blev inget spel i någon av mat

cherna i finalrundan för Mattias och 
han får inte heller kalla sig Stanley- 
Cup mästare. Det får bara de spelare 
som får sitt namn ingraverat i den 
anrika bucklan. NHL:s regler säger 
att en spelare endast får kalla sig 
Stanley-Cup mästare om han spelat 
minst 40 matcher i grundserien och 
minst en i finalen.

Men Mattias kände sig ändå del
aktig och närvarade givetvis när 
laget vunnit den sjunde och avgöran
de finalmatchen. Hundratusentals 
människor firade de nya Stanley 
Cup-mästarna längs gatorna i New 
York och firandet ville aldrig ta slut.
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Back, Detroit Red Wings
Nicklas Lidströms debutsä
song i Detroit Red Wings 
var nästan för bra för att vara 

sann. 60 poäng på 80 matcher räckte 
för att väljas in i NHL:s All Rookie 
Team och delad andraplats i rookie
bedömningen.

Andra året var lite tuffare men 
under hans tredje säsong, den senas
te, har Nicklas bevisat att han är en 
NHL-back av toppklass.

Försvaret i Detroit Red Wings har 
genomgått en rejäl förvandling 
under de senaste åren och "Nick 
Lidstrom", som han kallas "over 
there" är en viktig kugge.

Värdefull back
Nicklas tillhör kategorin rörliga 

och spelskickliga backar. Det är inte 
heller speciellt lätt att runda honom.

Nicklas utmärkta blick för spelet 
har varit mycket värdefullt för 
Detroits spel och han har fått gott för
troende av coachen Scott Bowman.

- Jag får spela mycket, speciellt i 
Power Play, berättar Nicklas.

En del menade att Nicklas var en 
typisk offensiv back med defensiva 
svagheter, men den myten raserades 
snabbt när svensken under sina tre år 
i NHL återkommande legat i topp 
bland ligans plus/minus-statistik.

Bra stämning i laget
Han är en omtyckt lagkamrat i 

Detroit och trivs mycket bra i klub
ben.

- Vi blev väl omhändertagna när 
vi kom till Detroit, det är bra lagkam
rater och bra stämning i laget, vi trivs 
mycket bra i Detroit.

Tillsammans med sin sambo 
Annika och deras fyra månader 
gamla son, Kevin, bor de i en villa i 
förorten Northwille, ungefär en halv
timmas bilresa utanför Detroit.

- Northwille är en trevlig liten 
småstad jag hoppas vi får stanna här 
ytterligare ett par år till, men man vet 
aldrig, man kan bli såld över en natt.

Och Nicklas får beröm av alla 
runtomkring honom, han anses vara 
en mycket talangfull spelare, intelli
gent och har en härlig arbetsmoral.

- Den typiske lagspelaren alla 
önskar, berömmer tränare Bowman.

FAKTARUTA

Slutspel

Nicklas Lidström, Back. Draftad av Detroit 1989, som deras tredje val (53 totalt). 
Född: Västerås, 28 april 1970, längd: 187, vikt: 84

Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1991-92 Detroit 80 11 49 60 22 11 1 2 3 0
1992-93 Detroit 84 7 34 41 28 7 1 0 1 0
1993-94 Detroit 84 10 46 56 26 7 3 2 5 _ 0

NHL totalt 248 28 129 157 76 25 5 4 9 0
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Back, New Jersey Devils

FAKTARUTA

Slutspel

Tommy Albelin, back. Draftad av Québec 1983, som deras sjunde val (152 totalt) 
Född: Stockholm, 21 maj 1964, längd: 185, vikt: 86

Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1987-88 Quebec 60 3 23 26 47
1988-89 Quebec 14 2 4 6 27

Halifax (AHL) 8 2 5 7 4
New Jersey 46 7 24 31 40

1989-90 New Jersey 68 6 23 29 63
1990-91 New Jersey 47 2 12 14 44 3 0 1 1 2

Utica (AHL) 14 4 2 6 10
1991-92 New Jersey 19 0 4 4 1 1 1 1 2 0

Utica (AHL) 11 4 6 10 4
1992-93 New Jersey 36 1 5 6 14 5 2 0 2 0
1993-94 New Jersey 62 2 17 19 36 20 2 5 7 14

NHL totalt 352 23 112 135 275 29 5 7 12 16

Han har beskrivits som den 
fulländade hockeyspelaren, 
Tommy Albelin, New Jersey 

proffset som nu går in på sin åtton
de NHL-säsong.

Fem säsong
er hann det bli i 
Djurgården 
innan han 1987 
tog steget över 
Atlanten för att 

prova lyckan i
NHL.

Under ett och ett halvt år spelade 
Tommy för Québec Nordiques innan 
han i december 1988 såldes till New 
Jersey Devils, där han återfinns i dag.

Fick spela forward
Tommy har faktiskt gjort något 

som få andra svenska spelare i NHL 
har gjort - spelat både back och for
ward. Egentligen är Tommy back 
från början, men inför slutspelet mot 
Pittsburgh 1992 provade man att låta 
Tommy spela vänsterforward för för
sta gången i sin karriär. På fem mat
cher i slutspelet gjorde Tommy bara 
två mål,

Trots det fick han mycket beröm 
och användes flitigt i både power 
play och box play.

Under sin tid i New Jersey har 
Tommy dock fått tillbringa en hel del 
tid i farmarlaget Utica, men förra 
säsongen, då laget tog sig till semifi
nal mot Rangers, spelade han 62 mat
cher och tillhörde en av lagets bättre 
backar.

- Förra året gick över förväntan, 
jag fick spela mycket och under nye 
tränaren Jaques Lemaire, fick hela 
laget en nytändning.

Har en del kvar att ge
I dagsläget har Tommy 2 år kvar 

på sitt kontrakt, vad som händer där
efter, det vet han ännu inte, men att 
han kommer att spela ishockey ytter
ligare ett par år, det är han säker på.

- Det känns som man har en hel 
del kvar att ge, det är klart att peng
arna är en viktig faktor, men familjen 
styr en hel del den också. Vi har en 
son på tre år så vi flyttar nog hem sen 
så han får börja i skolan i Sverige, 
avslutar Tommy.
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Back, Florida Panthers
Det skulle ta nästan tio år, 
efter att ha blivit draftad av 
New York Rangers, för Peter 

Andersson innan han gjorde sin för
sta NHL-match. Idag återfinns han i 
fjolårets succénykomling, Florida 
Panthers.

Säsongen 1989/90 värvades Peter 
Andersson, från Färjestad, till div 1- 
klubben Malmö. Det var då byggher
ren Percy Nilsson började sitt stor- 
bygge. Peter Andersson var en av de 
tongivande backarna och en av 
anledningarna till att Malmö det året 
tog steget upp i elitserien.

Efter att 91/92 varit med och fört 
Malmö till Svenska mästare tog han 
steget över till NHL och New York 
Rangers.

Räckte inte till
Men där fick han svårt att ta en 

plats och fick tillbringa den mesta 
tiden i farmarlaget Binghamton.

- Jag räckte inte riktigt till i 
Rangers, laget har mycket bra backar, 
förklarar Peter.

Småskador förstörde delvis den 
första säsongen för Peter och såg 
därför fram emot sin andra säsong 
och hoppades på bättre lycka.

Men Peter fick svårt att ta en plats 
förra året med och trots att han inte 
fick spela speciellt mycket försökte 
man behålla honom. Men i mitten av 
säsongen sålde man honom till 
nykomligen Florida Panthers, något 
Peter givetvis gladdes över.

- De sa flera gånger att de ville ha 
mig kvar, trots att jag inte fick spela 
speciellt mycket, men det är ju därför 
man är här, för att spela, så visst var 
det skönt att bli såld till Florida.

Målet är slutspel
Och i Florida trivs Peter mycket 

bättre, trots att han kommit till ett 
sämre lag.

- Det gör ingenting, jag får spela 
och vi blir hela tiden mycket bättre.

Florida var bara en poäng från att 
gå till Stanley-Cup slutspel förra 
säsongen, så det är med tillförsikt 
han ser fram emot den kommande.

- Målet kommer givetvis vara att 
ta sig till slutspel, men det kommer 
bli tufft, avslutar Peter.

FAKTARUTA

Slutspel

Peter Andersson, back. Draftad av New York Rangers 1983, som deras 5:e val (73 totalt).
Född: Örebro, 29 augusti 1965, längd: 183, vikt: 89

Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1992-93 NY Rangers 31 4 11 15 4

Binghamton 27 11 22 33 16
1993-94 NY Rangers 8 1 1 2 2

Florida 8 1 1 2 0
NHL totalt 47 6 13 19 6
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Back, Washington Capitals
En liknande säsong som denna 
har Calle aldrig tidigare skå
dat I början av säsongen fick 

han en fraktur på den ena foten, i 
Stanley Cup slutspelet fick han ett 
slag över knät bakifrån och drabba
des av förlamning i foten.

- Nu är jag frisk och kry efter 
några veckor med bad och sol kom
menterar Calle Johansson.

Redan i den femte matchen i hös
tas, mot Toronto, täckte han ett skott 
som tog olyckligt och röntgen visade 
en fraktur. Calle fortsatte dock att 
spela och klubben valde att hålla tyst 
om skadan för att inte bjuda elaka 
motståndare till att förvärra densam
ma.

- Det går ju att spela men i den 
andra eller tredje perioden började 
det ofta att värka lite, inte värre utan 
det går att fortsätta, men det irriterar.

Karriären i fara
Hela säsongen fortskred utan att 

fler skador inträffade men i slutspelet 
small det igen, Shawn Mc Eachern i 
Pittsburgh Penguins högg Calle på 
baksidan av knät i besvikelse över en 
förlust. Följden blev att Calle givetvis 
fick ont i knät, men ännu värre var att 
nerven som fått sig en törn, påverka
de foten.

- Jag kunde inte hålla upp foten, 
den bara hängde rätt ner förtydligar 
Calle.

Rapporterna talade om att karriä
ren var i fara och Washingtons hock
eyfans väntade på besked.

- Det har släppt och jag har inga 
problem efter den smällen konstate
rar Johansson.

FAKTARUTA

Slutspel

Calle Johansson, back. Draftad av Buffalo Sabres 1985, som deras första val (14 totalt). 
Född: Göteborg, 14 februari 1967, längd: 180, vikt: 93

Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1987-88 Buffalo 71 4 38 42 37 6 0 1 1 0
1988-89 Buffalo 47 2 11 13 33

Washington 12 1 7 8 4 6 1 2 3 0
1989-90 Washington 70 8 31 39 25 15 1 6 7 4
1990-91 Washington 80 11 41 52 23 10 2 7 9 8
1991-92 Washington 80 14 42 56 49 7 0 5 5 4
1992-93 Washington 77 7 38 45 56 6 0 5 5 4
1993-94 Washington 84 9 33 42 59 6 1 3 4 4

NHL totalt 521 56 241 297 286 56 5 29 34 24

Fortsätter ett tag till
Calle går in på sitt optionsår och 

blir alltså free agent efter säsongens 
slut. Han har valt att ligga lågt tills 
vidare och avvaktar vad killar i 
samma situation kan förhandla fram 
för kontrakt. I dagsläget funderar 
Calle på att fortsätta i ett till fyra år 
till i NHL.

- Jag går in på min åttonde säsong 
nu och vet inte riktigt hur länge jag 
orkar, mycket beror ju på om pengar
na är de rätta, det är inget att sticka 
under stol med.
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Back, Edmonton Oilers
Fredrik Olausson, börjar bli 
något av en veteran i NHL-
sammanhang. Åtta säsonger i 

den nordamerikanska ligan har 
denne 28-årige smålänning hunnit 
med.

Som 19-åring draftades han 1985 
av Winnipeg Jets. Då spelade han i 
Färjestad och redan året därpå tog 
han steget över till NHL.

Sju och en halv säsonger hann det 
bli i Winnipeg innan han i vintras 
blev tradad till Edmonton Oilers. "En 
konstig känsla" som Fredrik beskri
ver det

"Skönt byta klubb"
- Det kändes verkligen konstigt att 

bli tradad, men det var väldigt skönt. 
Det märks när man är på gång bort 
från en klubb, man får mindre istid, 
blir lite sämre bemött osv, och efter 
sju år i en och samma klubb kan det 
vara rätt skönt med ett miljöombyte. 
Så för Fredrik var bytet välkommet.

Han har nu två år kvar på sitt kon
trakt och därefter vet han inte hur det 
blir. Sverige kanske?

- Det vete katten. Jag har två dött
rar, fyra och två och ett halvt år, den 
äldste ska ju snart börja skolan, så jag 
vet inte om det blir Sverige eller om 
vi stannar kvar här borta.

Självklarhet ställa upp
Fredrik och hans familj trivs bra i 

Edmonton, en stad som av många 
anses vara tråkig. Så tråkig att man i 
folkmun brukar kalla den "Dead
monton".

- Jämfört med Winnipeg är Ed
monton mycket roligare.

För Fredrik är det här hans andra 
framträdande på Svensk mark sedan 
hans flytt till NHL 1986.

- Jag brukar inte vara så mycket 
för jippon, men det här är en helt 
annan sak jag ser det som en själv
klarhet att ställa upp.

Fredrik kopplar gärna av, men inte 
med golf som de flesta andra ishock
eyspelarna.

- Nej, jag har klubbor, men har inte 
börjat ännu. Däremot har jag lärt mig 
åka vattenskidor på ett ben. Rena 
rama Åsa-Nisse stilen, skrattar 
Fredrik.

FAKTARUTA

Fredrik Olausson, back. Draftad av Winnipeg Jets 1985, som deras fjärde val (81 totalt), 
Född: Växjö, 5 oktober 1966, längd: 185, vikt: 88

Slutspel
Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1986-87 Winnipeg 72 7 29 36 24 10 2 3 5 4
1987-88 Winnipeg 38 5 10 15 18 5 1 1 2 0
1988-89 Winnipeg 75 15 47 62 32
1989-90 Winnipeg 77 9 46 55 32 7 0 2 2 2
1990-91 Winnipeg 71 12 29 42 24
1991-92 Winnipeg 77 20 42 62 34 7 1 5 6 4
1992-93 Winnipeg 68 16 41 57 22 6 0 2 2 2
1993-94 Winnipeg 18 2 5 7 10

Edmonton 55 9 19 28 20
NHL totalt 551 95 268 363 216 35 4 13 17 12
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Forward, Toronto Maple Leafs

FAKTARUTA

Slutspel

Mats Sundin, forward. Draftad av Québec 1989, som deras första val (1 :a totalt).
Född: Stockholm, 13 februari 1971, längd: 194, vikt: 97

Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1988-89 Nacka 25 10 8 18 18
1989-90 Djurgården 34 10 8 18 16 8 7 0 7 4
1990-91 Quebec 80 23 36 59 58
1991-92 Quebec 80 33 43 76 105
1992-93 Quebec 80 47 67 114 96 6 3 1 4 6
1993-94 Quebec 84 32 53 85 60

NHL totalt 324 135 199 334 319 6 3 1 4 6

R
edan som 18-åring blev Mats 
Sundin historisk. 1989 skrev 
han ishockeyhistoria genom 
att som förste europé bli vald som 

nummer ett av alla spelare i NHL:s 
årliga draft.

Redan året därpå tog Mats steget 
över till NHL och Québec Nordiques, 
under stort rabalder.

Åke Bergdahl, dåvarande Djur
gårdsbasen blev rasande och ringde 
alla massmedier. Putte Carlsson fun
derade över meningen med idrotts
livet och i Expressen slog krönikör 
Thomas Malmquist till. Rubrikerna 
talade om svek och omognad

"Svikaren" blev nationalhjälte
Men Mats Sundin gav svar på tal 

och lät sig inte påverkas av alla som 
bedrev ren skrämselpropaganda mot 
honom.

- Det är klart det var en jobbig tid, 
men mycket lärorik, jag lärde mig 
enormt mycket om hur människor 
kan vara och kontakten med djur
gårdskillarna har det aldrig varit 
några problem med.

Året därpå kom Mats hem och 
blev "Mats Sundin, superstjärnan", 
med hela det svenska folket. Under 
VM i Åbo 1991 bevisade han att året i 
NHL betytt enormt mycket för hans 
utveckling. Han blev poängkung i 
VM, och även segerskytt i finalen 
mot ryssarna. Mats Sundin hade bli
vit en spelare av internationell topp
klass.

Missnöjd med lönen
För en dryg månad sedan blev 

Mats såld till Toronto Maple Leafs. 
Sundin ingick i en överraskande 
bytesaffär där tre spelare från respek
tive lag fick byta klubbadress.

Mats Sundin hade under våren 
framfört missnöje med sin lön och 
klubben ansåg sig inte ha råd höja 
Sundins lön.

- Jag trivdes enormt bra i Québec, 
det är en underbart mysig stad och 
killarna i laget är jättetrevliga. Och 
det hade varit kul att få spela med 
Peter Forsberg till hösten. Men nu ser 
jag fram emot kommande säsong 
med min nya klubb Toronto, det ska 
verkligen bli roligt, avslutar Mats.
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Mats och Roger, två av NHL-galans huvudpersoner, här på bryggan hemma hos Roger i Midsjö straxt utanför Rimbo.
Foto: Tobias Nilsson/Norrtelje Tidning

...och han sviker aldrig en kompis
Ett sommarfagert Roslagen i all 
sin prakt möter hockeyproffset 
Mats Sundin när han hälsar på 

hemma hos kompisen Roger An
dersson i Rimbo.

Nedanför huset i Midsjö ligger 
Långsjön spegelblänk och barnen 
plaskar i vattnet. Solen lyser från en 
klarblå himmel och det är en ljuvlig 
förmiddag i mitten av juli.

Bara en ilsken svan stör idyllen.
- Se upp för "Gunde", säger Mats 

och tittar på Roger.
Roger skrattar och ser ut att må bra 

trots sitt svåra handikapp. Roger är 
brun som en chokladpralin och Mats 
och Roger trivs bra ihop med varan
dra.

Mats hjälper Roger med rullstolen 
och vi slår oss ned vid kaffebordet.

Mats Sundin bläddrar snabbt ige
nom en av kvällstidningarna. Mats är 
mest intresserad av solens upp- och 
nedgång.

- Det blir mörkare nu, säger Mats, 
som snart reser tillbaka till Kanada 
och ansluter sig till de nya klubbkom
pisarna i Toronto.

Sveriges kanske mest uppmärk
sammade ishockeyspelare på 90-talet 

njuter av sitt sommarlov. Lov och lov 
förresten. Han sommartränar med 
sina gamla kompisar i Djurgården 
inför en ny säsong, den femte i ord
ningen i världens tuffaste liga, NHL.

Men vistelsen i Sverige blir inten
siv. Det är många som vill träffa 
superstjärnan Mats Sundin.

Mats besöker ishockeyskolor, stäl
ler upp i företagsjippon och ger 
mängder av intervjuer.

Självklart är sommarens höjdpunkt 
All Star Game i Norrtälje. Hela den 
svenska hockeyeliten ställer upp för 
Roger Andersson och det är till stor 
del Mats Sundin förtjänst.

Chockad och ledsen
Tillsammans med Peter Hagbergh, 

barndomskamrat till Roger 
Andersson och nära vän till Mats, är 
han en av hockeygalans drivande 
krafter.

- Jag blev chockad och väldigt led
sen när jag hörde vad som hände med 
Roger och kände direkt att jag ville 
göra något. Tillsammans med Peter 
Hagbergh började vi planera. Peter 
fick ordna det praktiska. Jag snacka
de med de svenska NHL-proffsen och 

gensvaret var enormt. Alla ställde 
upp, säger Mats Sundin.

Peter Hagbergh vill understryka 
vilken viktig roll Mats Sundin haft.

- Mats kännedom och kontaktnät 
har varit ovärderligt. Utan Mats hade 
det aldrig blivit någon match, säger 
Peter Hagbergh.

Åker till Kanada
Efter olyckan i Järfälla ishall i okto

ber förra året har Mats Sundin och 
Roger Andersson haft regelbunden 
kontakt.

Roger Andersson kommer också 
att besöka Mats Sundin i Kanada så 
fort han orkar och kan klara de dagli
ga rutinerna på egen hand.

Nu har Roger Andersson tre assis
tenter till sin hjälp.

- Jag gör små framsteg, men det får 
ta den tid det tar. Jag har inte bråttom 
och är oerhört tacksam för alla som 
hjälpt till med att ordna den här mat
chen, säger Roger Andersson.

Hans Jansson

(Artikelförfattaren är sportchef på 
Norrtelje Tidning)
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Back, Pittsburgh Penguins
emma, det är 
Leksand i Dalarna, 
för smålänningen 

Kjell Samuelsson. Sommartid 
tillbringar han ledigheten från 

hockeyjobbet med att vila upp sig 
inför kommande äventyr i NHL.

- Allt är bara bra låter den väldige 
backen meddela.

Kjell skyndar långsamt med isträ
ningen så här års, det är mest bar
marksträning som gäller än så länge.

- Det blir väl några pass med 
Leksand under de närmaste veckor
na, men någon hårdkörning på is lär 
det inte bli.

Två säsonger till
När det är dags för nedsläpp i 

Nordamerika startar Kjell sin tionde 
säsong som professionell hockeyspe
lare. Han har skrivit ett kontrakt som 
gäller på ett år men hoppas att karri
ären skall förlängas ytterligare något 
år därefter.

- Jag räknar med att spela två 
säsonger till, sedan får det vara bra.

Då, om två år, har Kjell hunnit bli 
37 år och någon aktiv fortsättning på 
karriären är inte att vänta.

- Nej, knappast. Jag tycker nog att 
jag kan dra mig tillbaka med gott 
samvete när jag har blivit så gammal, 
säger Kjell med ett skratt.

FAKTARUTA

Kjell Samuelsson, back. Draftad av New York Rangers 1984 som deras 5:e val (119 totalt). 
Född: Tingsryd, 18 oktober 1958, längd: 198, vikt: 105

Slutspel
Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1985-86 NY Rangers 9 0 0 0 10 9 0 1 1 8
1986-87 NY Rangers 30 2 6 8 50

Philadelphia 46 1 6 7 86 26 0 4 4 25
1987-88 Philadelphia 74 6 24 30 184 7 2 5 7 23
1988-89 Philadelphia 69 3 14 17 140 19 1 3 4 24
1989-90 Philadelphia 66 5 17 22 91
1990-91 Philadelphia 78 9 19 28 82
1991-92 Philadelphia 54 4 9 13 76

Pittsburgh 20 1 2 3 34 15 0 3 3 12
1992-93 Pittsburgh 63 3 6 9 106 12 0 3 3 2
1993-94 Pittsburgh 59 5 8 13 118 6 0 0 0 26

NHL totalt 568 39 111 150 977 94 3 19 22 120

Gärna Stanley Cup en gång till
Skador är en jobspost som de fles

ta spelare någon gång drabbas av. 
Kjell tillhör dock den lyckliga skaran 
som har klarat sig tämligen lindrigt.

- Något ben i foten och i ansiktet 
samt litet andra småblessyrer är allt, 
annars har jag varit frisk.

Åldern och alla framgångar till 
trots, drömmar inom ishockey finns 
fortfarande kvar.

- Att få vinna Stanley Cup än en 
gång skulle var roligt. Om Mario 
Lemieux bara får vara frisk skall det 
inte vara någon omöjlighet, funderar 
Kjell.

Någon dröm om en tränarkarriär 
har han dock inte.

- Möjligtvis att jag skulle kunna 
tänka mig att vara assisterande, 
ansvarig coach tror jat inte lockar 
mig, åtminstone inte i dagsläget.
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55
Back, Winnipeg Jets

Arto Blomsten, 29, från Winni
peg Jets njuter svensk som
marvärme efter ett tufft för

sta år som NHL-proffs, ett år som 
inte blev den verkligt stora triumf 
som världsmästarbacken från 1992 
hoppats på.

Arto fick ganska tidigt beskedet att 
han skulle flyttas ner till farmarlaget 
Moncton Hawks. Ett besked som 
knäckt fler än en förhoppningsfull 
svensk ishockeyspelare.

- Alla vill ju spela i NHL. Men det 
här är en bra erfarenhet, både hock
eymässigt och civilt. Jag ser det som 
en del av verkligheten här, det enda 
som gäller är att visa att man verkli
gen är bra, konstaterar Arto Blomsten.

Bättre än sitt rykte
Många svenskar blir besvikna när 

de skickas ner från sitt NHL-lag, och 
blir direkt sämre som spelare.

- Det är dags att omvärdera far
marligan, många tycker ju att ishock
eyn där är så fruktansvärt dålig. Så är 
det inte, menar Arto. Farmargängen 
håller god division ett klass och jag 
tror att många elitserielag skulle få 
det svårt mot dem, åtminstone på 
små rinkar.

En positiv verklighetssyn
En bra grund för nya tag.
Frågan är bara var?
Arto har fått beskedet att Moncton 

Hawks inte finns längre. Winnipeg 
har slagit sig ihop med Hartford 
Whalers om farmarlaget Springfield 
Indians och Arto är beredd på ett år 
där - men hoppas givetvis att han tar 
en plats i Winnipegs förstauppställ
ning.

Säker på sin plats
- Jag är inte orolig, har ett år kvar 

på kontraktet och är säker på min 
plats i klubben. Jag spelade fyra av 
de fem sista matcherna i grundserien 
med Winnipeg och tränarna sade då 
bl a att de tyckte att jag inte fått en 
riktig chans, så naturligtvis är jag 
hoppfull när det drar igång igen, 
säger Arto som gjorde en stark insats 
i farmarliga-finalen, Calder Cup. Där 
det dock blev stryk, 2-4 i matcher 
mot Washington Capitals farmar- 
gäng Portland Pirates

FAKTARUTA

Arto Blomsten, back. Draftad av Winnipeg Jets 1986 som deras 11:e val (239 totalt). 
Född: Vaasa, Finland, 16 mars 1965, längd: 190, vikt: 95

Slutspel:
Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1991-92 Djurgården 39 6 8 14 34 10 2 0 2 8
1992-93 Djurgården 40 4 16 20 52
1993-94 Winnipeg 18 0 2 2 6

NHL totalt: 18 0 2 2 6
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Forward, San Jose Sharks
Johan 

Garpen
löv i San Jose 

Sharks är inne på sin 
tredje säsong i NHL-laget.

I år gick San Jose till kvartsfinal, där 
det blev förlust mot Toronto efter 
sex matcher. Johan var dock nära att 
föra San Jose vidare.

I den femte matchen blev det sud
den-death och vid ställningen 2-2 
kom Johan fri ock sköt i ribban. Mål 
där och "hajarna" hade gått vidare i 
Stanley Cup-slutspelet.

- Det var verkligen nära. Visst blir 
man besviken, men med distans till 
det hela har vi ändå gjort en bra 
insats, säger han.

Tiden var mogen
Johan åkte över till NHL säsongen 

89/90, efter fyra år i Djurgården. 
Detroit var första anhalt, men sedan 
91/92 är han i San Jose Sharks.

Steget till NHL var kanske långt 
för en 21-åring att ta, men Johan tyck
te tiden var mogen.

- Jag tyckte jag hade kommit så 
pass långt i Sverige och ville ha något 
mer mål att uppnå, säger han.

Barndomsidoler
I San Jose spelar han med två av 

sina barndoms idoler: Igor Larionov, 
33 och Sergej Makarov, 36.

Tillsammans med Vladimir 
Krutov bildade dessa två ryssar en 
legendarisk formation i det ryska 
hockeylandslaget: KLM-kedjan".

Idag benämns den GLM, där G:et 
står för Garpenlöv.

- Det är jäkligt kul, en dröm att få 
spela med dem. De är verkligen bra 

FAKTARUTA

Slutspel

Johan Garpenlöv, forward. Draftad av Detroit Red Wings 1986 som deras 5:e val (85 totalt). 
Född: Stockholm, 21 mars 1968, längd: 183, vikt: 84

Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1989-90 Djurgården 39 20 13 33 35
1990-91 Detroit 71 18 22 40 18 6 0 1 1 4
1991-92 Detroit 16 1 1 2 4

Adirondack 9 3 3 6 6
San Jose 12 5 6 11 4

1992-93 San Jose 79 22 44 66 56
1993-94 San Jose 80 18 35 53 28 14 4 6 10 6

NHL totalt: 258 64 108 172 110 20 4 7 11 10

hockeyspelare. De var mina idoler 
som barn, säger Johan.

Vänsterforwarden Johan Garpen
löv gjorde 53 poäng förra säsongen, 
något sämre än 92/93, då det blev 66 
poäng.

- Jag skulle vilja spela mer i 
power-play, för målsättningen är ju 
att göra ännu bättre resultat, säger 
Johan.

San Jose ligger 40 minuters bilfärd 
söder om Los Angeles, och staden är 
också näst störst i Kalifornien, något 
som de flesta inte vet.
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Forward, Québec Nordiques
För Niklas Andersson har inte 
NHL varit vad han tänkt sig, 
ännu! Det första kontraktet, 

med Québec Nordiques, har bjudit 
på allt annat än spel i societeten. 
Tre säsonger i farmarligan, Halifax i 
två år och nu senast i Cornwall.

- Jag har lärt mig mycket av att 
spela i AHL, det finns många duktiga 
killar som har hamnat där så det är 
inget att deppa för, bara att bita ihop 
och se framåt.

Tuff konkurrens
Förutsättningarna för ex-frölun

daiten att ta en plats i Nordiques som 
center har inte varit speciellt lätt. 
Som bekant har ju Mats Sundin spe
lat på den positionen och likaså Joe 
Sakic, dessutom tillkom Mike Ricci 
efter den stora Lindrosaffären med 
Philadelphia Flyers.

- Skaplig konkurrens konstaterar 
Niklas.

Istället har det varit farmarlags
spel som gällt. I korta ordalag kan 
den sejouren sammanfattas på följan
de vis; sådär, bra och nu det sista året 
väldigt bra halva säsongen.

- Första säsongen var upp och ner, 
jag fick inte spela så mycket och dess
utom åkte jag på en del småskador. 
Andra spelåret var riktigt bra, jag 
vann den interna poängligan, 82 p 
(32+50) och fick förtroendet att spela 
ofta och länge i matcherna.

Opererade axeln
Halvvägs igenom den förra 

säsongen var det dock stopp för 
Niklas. En axeloperation var nödvän
dig och det blev till att vila resten av 
våren.

- Det kändes givetvis tråkigt men 
det hade varit nödvändigt att operera 
förr eller senare ändå.

Innan operationen blev ett faktum 
hade "Nicke" på 42 matcher hunnit 
med att göra 52 poäng.

Idag är Niklas s.k. Free agent, och 
har därmed rätt att förhandla med 
vilka klubbar han vill. Något han och 
hans agent just för tillfället gör.

- Men idag handlar det om att 
hjälpa Roger, på måndag fortsätter 
jag att fundera på min framtid avslu
tar Niklas.

FAKTARUTA

Slutspel

Niklas Andersson, forward. Draftad av Quebec 1989, som deras femte val (68 totalt). 
Född: Kungälv, 20 maj 1971, längd: 176, vikt: 82

Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1991-92 Halifax (AHL) 57 8 26 34 41
1992-93 Quebec 3 0 1 1 2

Halifax 76 32 50 82 42
1993-94 Cornwall

NHL totalt 3 0 1 1 2
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Forward, Pittsburgh Penguins

Om en dryg månad 
fyller Tomas 
Sandström 30 år.

Med stor sannolikhet kom
mer han att några dagar senare 

inleda sin elfte NHL-säsong. 
Han har spelat 668 matcher som 
proffs men planerar inte att lägga 
av riktig ännu.

- Nej, det är bara att köra så länge 
det håller.

Tomas har gått på en del smällar 
genom åren, han har delat ut en del 
också för den delen, så man kan för
stå kroppen om den skulle göra sig 
påmind, men så tycks inte vara fallet.

I vintras tradades han till 
Pittsburgh. Tomas återförenades med 
barndomskamraten, Ulf Samuelsson.

Oviss inför hösten
Eftersom det var hans sista år på 

kontraktet har han blivit free agent 
och har därför en del bryderier med 
vad som skall hända inför hösten.

- Jag är förvisso free agent men 
tillhör fortfarande Pittsburgh, efter
som jag inte har fyllt trettio år så är 
jag deras spelare.

Kontentan blir med andra ord att 
Penguins skall ha något i utbyte för 
att släppa iväg Tomas.

- Vi får se vad det blir, det går som 
bekant undan när det görs affärer i 
NHL, här borta kan man bli såld över 
en natt.

Malmö köpte rättigheterna
Sedan i mitten av maj har dock

FAKTARUTA

Slutspel

Tomas Sandström, forward. Draftad av New York Rangers 1982, som deras 2:a val (36 totalt). 
Född: Jakobstad, Finland, 4 september 1964, längd: 188, vikt: 91

Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1984-85 NY Rangers 74 29 29 58 51 3 0 2 2 0
1985-86 NY Rangers 73 25 29 54 109 16 4 6 10 20
1986-87 NY Rangers 64 40 34 74 60 6 1 2 3 20
1987-88 NY Rangers 69 28 40 68 95
1988-89 NY Rangers 79 32 56 88 148 4 3 2 5 12
1989-90 NY Rangers 48 19 19 38 100

Los Angeles 28 13 20 33 28 10 5 4 9 19
1990-91 Los Angeles 68 45 44 89 106 10 4 4 8 14
1991-92 Los Angeles 49 17 22 39 70 6 0 3 3 8
1992-93 Los Angeles 39 28 27 52 57 24 8 17 25 12
1993-94 Los Angeles 51 17 24 41 59

Pittsburgh 27 6 11 17 24 6 0 0 0 4
NHL totalt 669 296 355 650 907 85 25 40 65 109

Tomas kopplat av hemma i Sverige 
och vilat upp sig i det fina vädret. 
Träning har det blivit också, tillsam
mans med bröderna har han tränat 
ihop med moderklubben Fagersta.

Knappast någon hockeyintresse
rad har kunnat undgå alla skriverier 
om Malmös köp av rättigheterna till 
Tomas. Om han tänker spela hockey i 
Sverige är det skånelaget som gäller.

- Jag visste inte att det gick att 
göra så här hemma i Sverige, men det 
gjorde det visst.

Malmö verkar dock inte vara aktu
ellt redan till hösten:

- Man skall aldrig säga aldrig, men 
det mesta talar för en fortsättning i 
NHL, avslutar Tomas.
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Forward, Mighty Ducks of Anaheim
M i Prag våren -92, det var 
det lilla sista som behövdes 
för att Patrik Carnbäck skul

le bestämma sig och ta klivet över 
till proffslivet. Anrika Montreal 
Canadiens hade rätten till "Carna" 
och skrev kontrakt med honom.

- Det var liksom dags, jag hade 
väntat på att få lite internationell 
rutin och det blev läge efter VM för
klarar Patrik.

Men Canadiens hade ingen plats 
för liraren från "Götet", det blev till 
att sätta sig på flyget till farmarklub
ben Fredericton ute på den kanaden
siska prärien.

- Vilken håla, det fanns inte myck
et att göra där suckar "Carna" med 
ett grin.

Funderade på att återvända hem
Patrik slet vidare för att försöka 

övertyga sina arbetsgivare. Det blev 
dock aldrig mer än några enstaka 
minuter i Canadiens och då oftast i 
fjärdefemman. I farmarlaget gjorde 
han dock en hel del poäng och hop
pades därför på bättre lycka till näst- 
följande säsong.

Funderingar på att återvända hem 
fanns dock och Västra Frölunda arbe
tade hårt för att få honom stanna i 
Göteborg.

Men ett par veckor innan campen 
skulle starta fick han ett glädjebe
sked. Montreal hade sålt Carnbäck 
till Mighty Ducks of Anaheim i 
Kalifornien. Dagen efter kläckte 
Patrik en kommentar som är typisk 
för hans snabba göteborgshumor 
angående klubbytet:

- Jag får i alla fall bada...

Hockey mellan slagsmålen
Men Mighty Ducks blev inte riktig 

vad Patrik hoppats på, åtminstone 
inte under de inledande månaderna. 
Han fick spela center mellan två kil
lar som spelar hockey mellan slags
målen och inte tvärtom.

- De rör inte pucken i många 
minuter av varje match säger 
"Carna" och skrattar.

Avslutningen i våras var dock 
positiv, Patrik fick mer istid ihop med 
bättre spelare och ser därför fram 
emot hösten med "ankorna".

FAKTARUTA

Patrik Carnbäck, forward. Draftad av Montreal 1982, som deras 7:e val (125 totalt). 
Född: Göteborg, 1 februari 1968, längd: 183, vikt: 85

Slutspel
Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1991-92 V. Frölunda 22 17 21 41 32
1992-93 Fredericton 45 20 37 57 45 5 0 3 3 14

Montreal 6 0 0 0 2
1993-94 Mighty Ducks 73 12 11 23 54

NHL totalt 79 12 11 23 56
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Forward, Quebéc Nordiques
an sköt Sverige 
till OS-guld och 
tog Modo till 

SM-final och han har snart prisats 
av i stort sett alla. Vi talar givetvis 
om Peter Forsberg, Modos super
stjärna nummer ett.

Han har snart vunnit allt som går 
att vinna, en del pris till och med två 
gånger. För andra året i rad får han 
såväl Expressens pris Guldpucken 
som facktidningen Hockeys Guld
hjälmen.

Toppade alla listor
Hockeyspelarna i elitserien var 

överens om att Peter Forsberg även i 
år var Sveriges och elitseriens bäste 
och värdefullaste spelare. Spelarna 
röstade fram Forsberg som vinnare 
av tidningen Hockeys Guldhjälm - 
även det för andra året i rad.

Peter Forsberg toppade också 
samtliga betygslistor i de stora dags
tidningarna i vinter.

Men säsongen kunde dock fått en 
bättre avslutning för Peter. Modo för
lorade SM-finalen mot Malmö och 
hans nej till Tre kronor i Italien-VM i 
våras gav blandade reaktioner i 
massmedia. Svikare sa en del, förstå
eligt menade andra.

- Jag var sliten och enormt besvi
ken efter förlusterna i SM-slutspelet.

FAKTARUTA

Peter Forsberg, forward. Draftad av Philadelphia Flyers 1991 som deras första val (6 totalt) 
Född: Örnsköldsvik, 20 juli 1973, längd: 180, vikt: 87

Slutspel
Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1989-90 Modo Jr. 30 15 12 27 42
1990-91 Modo Jr. 39 38 64 102 56

Modo elit 23 7 10 17 22
1991-92 Modo 39 9 19 28 78
1992-93 Modo 39 23 24 47 92
1993-94 Modo 39 18 26 44 82 11 9 7 16 _ 14

Elitserien totalt: 140 57 79 136 274 11 9 7 16 14

Tuff match vid sidan av banan
Peter hade haft en lång och tuff 

säsong bakom sig, inte bara på plan. 
Hans tuffaste match, den begick han 
nog vid sidan av banan. "Jagandet" 
av honom i höstas var enormt job
bigt, intygar han.

Québec försökte in i det sista få 
Peter skriva på och komma loss till 
NHL-spel redan föregående säsong. 
Men som bekant valde Peter att stan
na i Sverige ytterligare ett år.

Men nu är det Québec och NHL 
som gäller. Lite nervöst är det, det 
erkänner han och lite besviken över 
att man sålt Mats Sundin till Toronto. 
Dom två som skulle bli det nya 
radarparet i Québec.

- Det var verkligen tråkigt, jag 
hade sett fram emot att få spela med 
Mats. Men det ska nog gå bra i alla 
fall, det verkar vara bra killar i laget.
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Forward, Boston Bruins

Han tog hockeysverige med 
charm, denne blonde lång
hårige polack, Mariusz 

Czerkawski, 22.
Hans läckra dragningar och oförut
sägbara konster på isen fick publi
ken att sätta kaffet i halsen.

- Dom betalar ju dyra pengar för 
att se på oss, då måste man ju bjuda 
på något extra, förklarar "Marre" 
som han kallas av kompisarna här 
hemma i Sverige.

- Men det är klart, om man missar 
kan det vara lite pinsamt.

Lånades ut
Fast hemma, det är fortfarande 

Polen, där han bodde tills han blev 19 
år, då flyttade han till Sverige och 
började spela ishockey i Djurgården.

- Det var kul att komma till 
Sverige, och jag trivs bra här, men 
hemma kommer alltid att vara Polen.

Första året i Djurgården fick han 
inte så mycket istid, fick mest sitta på 
bänken. Dåvarande tränare Lars Falk 
gav inget utrymme för artisten 
Mariusz Czerkawski. Därför lånades 
han ut det andra året till div 1 klub
ben Hammarby, och där blev det 
succé.

Startade insamling
Djurgårdsledningen insåg då sitt 

misstag och tog året därpå tillbaks 
"Marre". Trots att Hammarbyfansen 
startat en insamling för att få behålla 
sin dyrgrip, så återfanns han återigen 
i Djurgårdens dress.

Efter att han avslutat säsongen 
hemma i Sverige i år flyttade han till 
Boston. Under de sex veckor han var 
där spelade han bara fyra matcher i 
grundserien och tretton i slutspelet. 
Och han är nöjd med sin debut i
NHL.

- Jag är nöjd, jag fick mycket istid 
och kännde stort förtroende bland 
ledarna.

Att han redan upplevt en flytt, den 
till Sverige tre år tidigare, tror han 
bara var positivt:

- Jag hade nog mycket gratis där, 
det är svårt att flytta till ett nytt land, 
därför tror jag att mina erfarenheter 
av flytten till Sverige tre år tidigare 
bara var nyttiga.

FAKTARUTA

Slutspel

Mariusz Czerkawski, forward. Draftad av Boston Bruins 1991 sin deras 5:e val (106 totalt)
Född: Radomsko, Polen, 13 april 1972, längd: 180, vikt: 84

Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1990-91 GKS Tychy 24 25 15 40
1991-92 Djurgården 39 8 5 13 4 3 0 0 0 2
1992-93 Hammarby 32 39 30 69 74
1993-94 Djurgården 39 13 21 34 20 6 3 1 4 0

Boston 4 2 1 3 0 13 3 3 6 4
NHL totalt 4 2 1 3 0 13 3 3 6 4
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Forward, San Jose Sharks

Ulf Dahlén i San Jose Sharks 
tillhör de verkliga svensk
veteranerna i NHL. Bara 27 

år gammal har han gjort sju säsong
er "over there".

Han har representerat fem olika 
klubbar (hittills) sedan han kom över 
till USA säsongen 1987/88. De är 
Colorado (farmarlag), NY Rangers, 
Minnesota, Dallas och nuvarande 
San Jose.

Idag trivs han mycket bra i San 
Jose, dit han blev såld den 18 mars i 
år. Där blev han också bäste poäng
plockare i laget med 69 poäng 
(25+44).

- Jag tycker det är kul att komma 
till en klubb med flera svenskar i, 
tycker han.

Draffades av New York Rangers
Ulf är från Östersund, sin sista 

säsong i Sverige spelade han i 
Björklöven (1987), då det blev SM- 
guld.

1985 blev han draftad av NY 
Rangers och efter SM-guldet stack 
han över till USA. Han började spela 
i farmarlaget Colorado. I Rangers 
blev hans bästa säsong 87/88, då blev 
det 52 poäng.

89/90 flyttade han till Minnesota 
North Stars och säsongen efter spela
de han Stanley Cup final mot 
Pittsburgh Penguins. Den finalen för
lorade Ulf och Minnesota med 4-2 i 
matcher.

- Det var kul ända till vi förlorade. 
Men det är ett av mina finaste idrotts
minnen. Och att vinna Stanley Cup 
är fortfarande mitt stora mål, säger 
Ulf.

Säsongerna går fortare
Ett litet delmål på vägen är förstås 

att göra 40 mål i NHL. Som bäst har 
Ulf hittills kommit upp i 36 (91/92). 
Så fortfarande är det roligt att "lira" i 
NHL.

- Jag tycker bara att säsongerna 
går fortare och fortare.

I år laddar han upp med att lira All 
Star Game i Norrtälje den 6 augusti.

- Det är alltid kul att träffa polarna 
och det är inget dåligt lag jag får vara 
med i. Och jag tycker det ska bli kul 
att ställa upp för Roger, avslutar Ulf.

FAKTARUTA

Slutspel

Ulf Dahlén, forward. Draftad av New York Rangers 1985 som deras första val (7 totalt) 
Född: Östersund, 12 januari 1967, längd: 188, vikt: 88

Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1987-88 NY Rangers 70 29 23 52 26

Colorado 2 2 2 4 0
1988-89 NY Rangers 56 24 19 43 50 4 0 0 0 0
1989-90 NY Rangers 63 18 18 36 30

Minnesota 13 2 4 6 0 7 1 4 5 2
1990-91 Minnesota 66 21 18 39 6 15 2 6 8 4
1991-92 Minnesota 79 36 30 66 10 7 0 3 3 2
1992-93 Minnesota 83 35 39 74 6
1993-94 Dallas 65 19 38 57 10

San José 13 6 6 12 0 14 6 2 8 0
NHL totalt: 508 190 195 385 138 47 9 15 24 8
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Forward, Winnipeg Jets
För två år sedan valdes Thomas 
Steen, utsedd av spelarna, till 
NHL:s mest underskattade 

spelare. Idag är han en komplett 
ishockeyspelare.

Få spelare har den rutin som 
Thomas besitter med sina 13 
NHL:säsonger. Han är både snabb
skrinnare, målskytt, playmaker, tek
niker, tuffing och grovjobbare i en 
och samma person. Han är vidare 
stark defensivt, en utmärkt tekare, 
uthållig, tycks orka hur mycket som 
helst, har fin speluppfattning och 
spelar tufft, hårt och aggresivt.

Svensk mästare med Färjestad
Thomas Steen kommer ursprung

ligen från Grums i Värmland. Han 
var bara 21 år gammal när han blev 
proffs i NHL-laget Winnipeg Jets 
sommaren 1981. Dessförinnan hade 
han fört sitt Färjestad till SM-guld, 
vunnit den interna poängligan med 
sina 39 poäng (16+23) och blivit vald 
till "årets spelare" i elitserien.

Steen gjorde stor lycka direkt i 
Winnipeg - producerade 44 poäng på 
73 matcher och har sedan dess varit 
en av lagets bästa och effektivaste 
spelare.

Thomas Steen har skrivit ishockey
historia med att ha gjort mest poäng 
totalt i NHL av alla svenskar, 846 
poäng har det blivit. Det gamla 
rekordet hade Börje Salming, med 
787 poäng.

- Det har hela tiden gått bra för 
mig i Winnipeg, säger Thomas, jag 
har aldrig blivit sämre än femma i 
lagets poängliga utom första året.

Bäste målskytt
Internationellt fick Thomas sitt 

stora genombrott under Canada-cup 
1984. Steen blev sensationellt turne
ringens målkung med sju mål på åtta 
matcher. Det var två mål mer än vad 
Canadas superstjärnor och NHL:s 
två bästa målskyttar Wayne Gretzky 
och Michel Goulet klarade av.

Tillsammans med sin fru Mona 
och sina två söner, Alexander och 
Hamilton, och en dotter, Cassandra, 
sju år, laddar Thomas om batterierna 
inför nästa säsong i Winnipeg. Hans 
fjortonde.

FAKTARUTA

Slutspel

Thomas Steen, forward. Draftad av Winnipeg Jets 1979 som deras femte val (103 totalt)
Född: Grums, 8 juni 1960, längd: 180, vikt: 86

Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1981-82 Winnipeg 73 15 29 44 42 4 0 4 4 2
1982-83 Winnipeg 75 26 33 59 60 3 0 2 2 0
1983-84 Winnipeg 78 20 45 65 69 3 0 1 1 9
1984-85 Winnipeg 79 30 54 84 80 8 2 3 5 17
1985-86 Winnipeg 78 17 47 64 76 3 1 1 2 4
1986-87 Winnipeg 75 17 33 50 59 10 3 4 7 8
1987-88 Winnipeg 76 16 38 54 53 5 1 5 6 2
1988-89 Winnipeg 80 27 61 88 80
1989-90 Winnipeg 53 18 48 66 35 7 2 5 7 16
1990-91 Winnipeg 58 19 48 67 49
1991-92 Winnipeg 38 13 25 38 29 7 2 4 6 2
1992-93 Winnipeg 80 22 50 72 75 6 1 3 4 2
1993-94 Winnipeg 76 19 32 51 32

NHL totalt: 919 259 543 802 739 56 12 32 44 62
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Forward, Tampa Bay Lightning

För några säsonger sedan var det 
inte många som visste mer än 
att Mikael Andersson var 

proffs i NHL. Efter Canada cup -91 
och VM -92 har saker och ting dock 
förändrats.

- Canada Cup var en kick och VM- 
guldet i Prag är höjdpunkten i min 
hockeykarriär så här långt.

Blott 19 år gammal stack Mikael 
iväg till NHL och Buffalo Sabres. De 
inledande säsongerna bjöd på blan
dad kompott. Det blev spel i såväl 
NHL som i farmarligan. Faktum är 
att "Micke" kan stoltsera med något 
som få andra svenskar ens har varit i 
närheten av, vid två tillfällen har han 
vunnit farmarligans motsvarighet till 
Stanley Cup, Calder Cup.

Klubbytet bara positivt
Efter några år i Buffalo tradades 

han till Hartford Whalers, en hän
delse som fick positiva följder.

- Ny klubb, stad och tränare, flyt
ten blev helt enkelt ett lyft för mig, 
kommenterar Mikael.

Spelåret 91/92 var ett så kallat 
optionsår för Mikael, han skulle efter 
säsongens slut bli free agent. Mikael 
gjorde en bra säsong i NHL, åkte 
över till Tjeckoslovakien och genom
förde världsmästerskapen på bästa 
vis. Utgångsläget för att fixa en ny 
arbetsgivare kunde alltså inte bli 
bättre.

Efter en vår med många förslag 
och funderingar valde "Micke" att 
skriva på för Tampa Bay Lightning. 
- Vem vill inte bo i Florida och samti
digt spela hockey, frågar Mikael?

Blir stadigt bättre
Nu har han spelat i Tampa under 

två säsonger och trivs förträffligt. 
Nära till golfbanan och poolen inom 
gångavstånd samt solsken nästan 
varje dag.

Hockeyn är förstås inte den allra 
bästa, Tampa förlorar lite för många 
matcher med uddamålet, men laget 
blir bättre.

- Det är klart, vi har en del brister 
i spelet men vi blir stadigt bättre. 
Annars är det verkligen gott, det 
finns inget att klaga på här, avslutar 
Mikael

FAKTARUTA

Slutspel

Mikael Andersson, forward. Draftad av Buffalo Sabres 1984 som deras första val (18 totalt) 
Född: Malmö, 10 maj 1966, längd: 180, vikt: 84

Säsong Klubb M Mål Ass Poäng Utv M Mål Ass Poäng Utv
1985-86 Buffalo 32 1 9 10 4

Rochester (AHL) 20 10 4 14 6
1986-87 Buffalo 16 0 3 3 0

Rochester 42 6 20 26 14 9 1 2 3 2
1987-88 Buffalo 37 3 20 23 10 1 1 0 1 0

Rochester 35 12 24 36 16
1988-89 Buffalo 14 0 1 1 4

Rochester 56 18 33 51 12
1989-90 Hartford 50 13 24 37 6 5 0 3 3 2
1990-91 Hartford 41 4 7 11 8

Springfield 26 7 22 29 10 18 10 8 18 12
1991-92 Hartford 74 18 29 47 14 7 0 2 2 6
1992-93 Tampa Bay 77 16 11 27 14
1993-94 Tampa Bay 76 13 12 28 23

NHL totalt 417 68 116 187 83 13 1 5 6 8
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Ett stort tack till alla 
som hjälpt oss göra denna 

match möjlig och 
samtidigt bidragit till 

Roger Anderssons 
fortsatta rehabilitering

ORGANISATIONSKOMMITTÉN

PETER HAGBERGH • URBAN JAKOBSSON • BENGT LUNDHOLM • BENGT NILSSON 
AGNETA SJÖDIN • MATS SUNDIN • HÅKAN SÖDERGREN



PRO HOCKEY TROPHY
”Nordic Player of the Year in National Hockey Leauge 1993/94”

"Mikael Renberg 
vinner tidernas 

första Pro Hockey 
Trophy med moti

veringen att han 
med sina 38 mål 

och 82 poäng 
totalt, blev tider
nas bäste svenske 

rookie i NHL".

Pro Hockey Trophy, Nordic 
Player of the Year in National 
Hockey Leauge. Så heter det 

nya priset som instiftats av den nor
diska NHL-tidningen Pro Hockey. 
Inte helt oväntat blev årets vinnare, 
den första genom tiderna, Phila
elphia proffset Mikael Renberg.

Han draftades av Philadelphia som 
deras andra val i 1990-års draft och 
förra året gjorde den 22-årige Piteå- 
sonen sin första säsong som NHL-
proffs, efter att spelat i Luleå Hockey 
tre säsonger.

Det blev succé!
Han vann NHL:s poängliga för 

nykomlingar med 82 poäng (38+44). 
Rekord för en svensk rookie. Närmas 
Renberg kom ryssen Alexei Yashin 
från Ottawa med 79 poäng (30+49).

I det statistiktokiga NHL finner vi 
Renbergs namn i topp på nästan 
samtliga listor med statistik över 
nykomlingar.

Men när NHL i mitten av juni höll 
sin årliga prisutdelning av allehanda 
utmärkelser och priser, blev Mikael 
konstigt nog inte belönad. Han var 
dock nominerad till priset som årets

Mikael Renberg vinner tidernas första Pro Hockey Trophy, som bäste nordiske spela
re i NHL säsongen 1993/94.

rookie "Calder Memorial Trophy". 
Det priset gick dock till New Jerseys 
målvakt Martin Brodeur.

- Det var en värdig vinnare, säger 
Mikael, det är klart att det hade varit 
roligt att vinna det priset, men kon
kurrensen var stenhård, jag är inte 
besviken för den skull.

Men nu prisas han istället. Det

nyinstiftade "Pro Hockey Trophy" 
tilldelas Mikael med motiveringen att 
han med sina 28 mål och 82 poäng 
totalt blev tidernas bäste svenske roo
kie i NHL.

En värdig vinnare som prisas i 
Norrtälje lördag 6 augusti i samband 
med All Star Game.

Grattis Mikael!
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